
Porada KSIP 

14. 5. 2020 

 

SZZ 

Rámcové podmínky k SZZ: https://www.ped.muni.cz/koronavirus 

1. Elektronické zaznamenání průběhu SZZ a jeho potvrzení členy komise v IS MU. 

a. Všichni členové s sebou notebooky  

b. Posudky a práce přístupné z archivu – protokol SZZ 

c. Hodnocení – uzavírá se do půlnoci 

d. Petra Tužilová – případní asistence předsedovi - žádost  

e. K protokolu SZZK má přístup pouze předseda komise, záleží na něm, jak si to bude 

organizovat. Je možné mít sekretáře, ale nejsou personální kapacity.  

f. Protokol je k dispozici do půlnoci dne, kdy probíhá zkouška. 

g. V komisích je méně studentů, je důležité si i přes to hlídat čas! 

h. Brát s sebou notebook! (možný postup: předseda přes své UČO otevře IS ostatním 

členům komise 

 

2. Obhajoby DP – průběžné sledování prezentace studenta, práce i posudky budou komisi 

k dispozici pouze on-line 

a. archiv je přístupný – doporučuji předsedovi i členům komise projít si práce předem – 

v průběhu SZZ bude časový přes 

b. studenti mají pokyny, aby měli prezentaci a bude probíhat maximálně 10 minut 

c. papírové posudky nebudou fyzicky, ani práce, posudek nemusí mít podpis a nebude 

vytištěn, práci doporučeno projít předem, aby byli zkoušející připraveni předem, stačí 

posudky nahrané v ISu 

d. lze naplánovat i časy, kdy studenty pozvat, ale lze i najednou, může být až 15 

studentů v učebně, za dodržení rozestupu 1,5 – 2 metry, je třeba průběžně hledat 

cesty, jak snížit rizika 

e. studenti nemusí mít roušky, ani zkoušející nemusí mít zkoušky, ale doporučeno, aby 

zkoušející i studenti roušky  měli 

f. student bude prezentovat práci, přečte se hodnotící část posudků a komise nemusí 

studentovi hned sdělovat, člen komise si zaznamená názor, který  pak prodiskutuje a 

oznámkuje – dohromady na studenta je 15 minut 

g. do 15 minut by se měla vejít i otázka a diskuse k práci, opravdu hlídat čas a případně 

studenta zastavit 

h. po hodině pozvat 4 studenty, ale záleží na předsedovi komise 

i. na obhajoby se mohou přijít podívat i ostatní kolegové – nová forma obhajob, mohou 

i doktorandi  

j. pokud student přinese práci, práce musí zůstat 24 hodin v karanténě 

 

3. Organizace 

a. Otázky – generátor náhodných čísel, pokud bude vylosována  podruhé stejná 

otázka, student si klikne a vygeneruje jinou 

b. Komise by neměla brát do rukou nic, na co sáhl student 



c. Student může kliknout např. tužkou na mezerník 

d. Student přijde k PC  v učebně, vidí seznam otázek, klikne tužkou na mezerník a 

opíše si otázku 

e. Seznam otázek – kontrola a příprava – 15. 5. 2020 – 10:00 hod. Vojtová, Pipeková, 

Opatřilová, Bytešníková, Doležalová, Márová, Röderová – předání okruhů 

z jednotlivých předmětů SZZ – J. Halešová – zajistí laminování  

f. Do učebny nelze vzít s sebou pití, občerstvení bude v pracovně Jitky 

g. Zvaní studentů ke zkoušce – organizuje předseda 

h. Případové studie 

i. Pokud není člověk vypsán v komisi, musí být připraven, že může přijet 

j. Zkontrolovat harmonogram, sledovat seznamy 

 

k. Lavice – doporučení blízkost oken, jsou zakoupeny čističky vzduchu, které budu 

k dispozici v učebnách ve 2. patře 

l. Časování zkoušení – 3 dny před konáním, rozhodne s to sám předseda, student 

nesmí mít s sebou doprovod 

m. Zahájení, Vyhlášení – neprobíhá, po vyzkoušení se studentům sdělí výsledek. Pokud 

je varianta, že se chce komise rozmyslet, musí studenti opustit budovu, např jít na 

dvůr 

n. Průběžná dezinfekce židle, stolek  

o. Roušky, respirátory, masky  

p. Rozhodnutí rektora 6/2020 

q. Prohlášení o bezinfekčnosti je odpovědnost studenta, nemusí se kontrolovat ani v ISu 

r. Pokud se někdo v komisi bude cítit ohrožen, může být vyměněn a může probíhat i 

hybridní forma zkoušení, kdy jeden z členů je online 

s. Rozestupy platí i pro členy komise 

 

Preventivní opatření k prezenčnímu průběhu SZZ a zkoušek s ohledem na COVID_19 

4. Přestávky  

a. Dezinfekce – židle, stoly, po každém studentovi se musí vše dezinfikovat, totéž každé 

ráno udělají uklízečky, po komisích musíme provést sami, otevírat okna, organizuje si 

komise sama 

b. Respirátory jsou na 8 hodin, lze i dezinfikováním prodloužit jejich dobu účinnosti, 

k dispozici i štíty a roušky a rukavice 

c. Občerstvení, v pracovně Jitky, poté dozajistí Sanda a Eva 

d. Toalety, zvýšená dezinfekce, pánské toalety budou v době konání szz pro dámy 

 

Děti lze možnost umístit do Muňátek, které otevírají 18.5.2020 

 

 

Úkoly 

5. 4. 6. – od 13 hodin - všichni na katedře v komisi a dozor – akademici, prezenční doktorandi  

6. 15.6. – CŽV rezervace času pro komise – budete osloveni jmenovitě 



7. Seznam otázek – kontrola a příprava – 15. 5. 2020 – 10:00 hod. Vojtová, Pipeková, 

Opatřilová, Bytešníková, Doležalová, Márová, Roderová – předání okruhů z jednotlivých 

předmětů SZZ – J. Halešová – zajistí laminování, poslat elektronicky 

8. Zkontrolovat, zda máte prodlužovací šňůry, pokud ne, dát vědět Jitce – mailem 

 

 

Dílčí zkoušení 

Dílčí zkoušení: 

- Lze stále online 

- Není nutné nahrávat – v metodice zkoušení 

- Student musí 3 týdny před zkouškou vědět, že bude online, jakoukoli změnu, jak bude 

zkouška probíhat 

- Teams dává možnost studentovi neumožnit nahrávání 

- Nelze pohlídat nahrávání jinou formou, např. na mobil, externí programy 

- Riziko, kterému nemůžeme zabránit - lze nahrávat bez souhlasu 

- Lze zvát i na fakultu k dílčímu zkoušení, stále se zachováním všech hygienických podmínek 

- Na webu fakulty bude detailní informace 

 

9. Postupy – předsedové komisí 

Elektronického zaznamenání průběhu SZZ a jeho potvrzení členy komise v IS MU. 

 

V aplikaci Termíny SZZ (https://is.muni.cz/auth/studium/szz_terminy) mají předseda a 

sekretář komise _pouze v den konání termínu SZZ_ odkaz na vyplnění průběhu zkoušky SZZ u 

jednotlivých studentů. 

Pro administrativní uzavření termínu SZZ je nutné, aby všichni členové komise potvrdili zapsaný 

průběh zkoušky. Dříve tak činili na papírovém výkazu o SZZ v příslušných kolonkách, nyní v 

elektronické podobě přijde členům komise email s odkazem, na kterém potvrdí souhlas se 

zápisem přímo v IS MU. Předseda komise potvrzuje jako poslední. Vedoucí a oponent závěrečné 

práce, pokud je její obhajoba součástí termínu SZZ, nemusí průběh potvrzovat. 

 

Referentky a sekretářky kateder s vyšším právem (s_studium, s_szz) vidí odkazy na 

zaznamenání průběhu SZZ i dříve (a také později) než jen v den konání termínu SZZ. Můžete tak 

dopředu nahlédnout a zkontrolovat, že se nabídnou správné předměty komisi k hodnocení. 

Před dnem konání termínu SZZ vám není umožněno průběh/hodnocení SZZ u termínu a 

studenta uložit. 

 

K dispozici jsou videonávody pro předsedy/sekretáře 

https://is.muni.cz/auth/studium/szz_terminy


(https://is.muni.cz/auth/do/mu/samostudium/auth/szz-videonavody.html#is-predseda) i pro 

členy komise (https://is.muni.cz/auth/do/mu/samostudium/auth/szz-videonavody.html#is-

komise). 

 

Aplikace na tisk záznamu z komise, finálního protokolu SZZ, provázání se spisem v Úřadovně a 

také nový přenos známek do evidence závěrečné zkoušky budou následovat. 

 

 

CŽV 

- CŽV bude definitivně rozhodnuto po podání všech přihlášek 

- Od října musí být zveřejněny: podklady pro somu a víc vad hotové, eto a oftalmo – Karel a 

Petra, SPU – Iva Márová 

- Vytvořit z otázek 20 okruhů, které se dají Pavle, která je zavěsí na stránky, aby studenti věděli 

způsob ukončení  

- ZŠ a SŠ – podle nové akreditace – jakou formou budeme zkoušet, zatím stačí dát okruhy a 

poté se upraví – didaktiky se spojí s pedagogikou a specializace s psychologií 

- Studenti musí vědět okruhy 

- Je to 6semestrové studium 

- Poradenství – vyplnit sylaby, aby od října mohlo probíhat 

- Zveřejnit do konce srpna 

- Mgr. Kubíčková – budeme jednat, jakmile bude doručena schválená akreditace 

-  

 

Knihovna 

- Na webu knihovny otevírací doba 

 

Akademický senát 

V říjnu volby do AS – generovat některého kolegy/kolegyně, je třeba tam mít zastoupení. 

Domluvit se s IVIV. Do poloviny září, kdy budou volby navrhnout . 

 

Rozvrhy 

Být na příjmu, pokud to nejde, volat zpět Pavle 

 

Další porada bude 29.6.2020  9.00 hodin online 

https://is.muni.cz/auth/do/mu/samostudium/auth/szz-videonavody.html#is-predseda
https://is.muni.cz/auth/do/mu/samostudium/auth/szz-videonavody.html#is-komise
https://is.muni.cz/auth/do/mu/samostudium/auth/szz-videonavody.html#is-komise

